⁽¹⁾ Rom. ix, 21. ⁽²⁾ Joan. vii, 18. ⁽³⁾ Rom. xii, 6-8

(98) Editi, accidit, ut quis a Leo sapiat in opere, etc.
(99) Editi, non intelligit mensuram, etc.

(1) *De his.* Deest in editis. Deinde miss. plerique et Rabanus pro *designare* habent *assignare*. Sed ms. Regius num. 1639 et editi ut in textu.

(2) Sic ms. Regius num. 1639. Cæteri vero miss. et editi, et *indigentum curam*. Rabanus, et *indigentum curam* habet.

(3) Editi, et pes sine dubio, etc. Deinde, et ita invenies unumquemque pro posse erga unum aliquod officium spirituale operari dare.

(4) Editi, spirituale officium habet ut videat, verum tamen, etc.

(5) Editi, unum aliquod bonum spirituale meruit.

A latur. Et ita invenias unumquemque propensius erga unum aliquod officium, et specialius operari dare; cætera vero sequentia habere. Neque enim hoc dicimus quod unum sufficere debeat, sed secundum formam propositi exempli. Sicut, verbi gratia, oculus speciale officium habet ut videat, unum tamen (4) est ex omnibus et in omnibus membris, et cum singulis agit omnia, et cum ipso singula quæque agunt omnia; ita et qui per gratiam fidei unum aliquod donum speciale meruerit (5), illud quidem principaliter administrat; in omnibus vero actibus socius cum cæteris habetur et participes. Quomodo autem corpus istud in Christo sit, id est in veritate, et sapientia, et justitia, et sanctificatione, quæ omnia Christus est, semper jam diximus. Jam **648** vero si in hoc corpore, verbi gratia, ut sit (6) aliquis oculus, quod est in corpore toto nobilius; vel manus, quod sequenti loco haberi potest; aut auris, aut lingua, aut cætera quæque quæ videntur honestiora esse: et rursus ut sit aliquod aliud membrum ex his quæ videntur dishonestiora esse; ipse aliquid causæ præstiterit (7), an Dei voluntate absque ullis omnino causis ille illud, vel ille (8) illud constitutus sit membrum, supra nostram esse intelligentiam puto. Verum nihil qui naturas diversas asserunt animalium, et a diversis conditoribus institutas, locum confirmandi dogmatis sui invenire videantur, ea quæ nobis in superioribus de vasis honoris et vasis contumelie ²³ disserta sunt, etiam in (9) præsenti sufficiente loco. Nunquam enim concedendum est, ut sive in præsenti, sive in præteritis, sive etiam in futuris sæculis, non ita unumquemque dispensem (10) divina Providentia, ut uniuscujusque meritum arbitrii libertate collectum materiam præbuerit dispensanti. Iustus est euim Deus, et injustitia non est apud eum ²⁴.

3. *Habentes enim (11) dona secundum gratiam quæ data est nobis, differentia, sive prophetiam secundum rationem fidei, sive ministerium in ministando, sive qui docet in doctrina, qui exhortatur in exhortando, qui tribuit in simplicitate, qui præcedit in sollicitudine, qui miseretur in hilaritate* ²⁵. Cum dixisset singulos quosque credentium membra esse unius corporis Christi; nunc quasi diversorum membrorum diversitatem operis enumerat; et verbi causa, velut oculo visum, ita menti, quæ est interior oculus, prophetiæ assignat officium; et alii